

از بازار خودرو چه خبر؟

قیمت انواع محصولات پژو در بازار منتشر شد، به طوری که پژو ۲۰۰۸ مدل ۱۳۹۹ دیروز از ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان به ۲ میلیارد و ۱۵۰ میلیون تومان رسیده است و مدل ۱۳۹۸ این خودرو نیز از یک میلیارد و ۹۸۰ میلیون تومان به ۲ میلیارد تومان رسیده است. به گزارش خبرآنلاین، پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۴۰۰ نیز از ۴۴۰ میلیون تومان در به ۴۵۰ میلیون تومان رسیده است و مدل ۱۳۹۹ این خودرو نیز از ۴۲۵ میلیون تومان به ۴۳۵ میلیون تومان رسیده و پژو ۲۰۶ تیپ ۵ مدل ۱۳۹۹ نیز از ۵۰۰ میلیون تومان به ۵۱۰ میلیون تومان رسیده و پژو پارس ۱X مدل ۱۴۰۱ نیز از ۵۵۵ میلیون تومان به ۵۶۵ میلیون تومان رسیده است.

ارزش سهام عدالت سرخ پوش شد

به گزارش تجارت‌نیوز، روز گذشته سهام عدالت هم‌جهت با شاخص کل بورس حرکت کرد و روند منفی به خود گرفت. ارزش سهام عدالت ۵۲۲ هزار تومانی هم با کاهش ۸.۲ درصدی به ۱۳ میلیون و ۵۲۴ هزار تومان رسید و ارزش روز سهام عدالت یک میلیون تومانی هم با کاهش ۸۱۴ هزار تومانی به ۲۵ میلیون و ۴۷۴ هزار تومان رسید.

این کارت‌ها تا پایان سال باطل می‌شوند

رئیس روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه اصفهان، از غیر فعال شدن کارت‌های هوشمند سوخت خودروهای فاقد تراکنش در سال ۱۴۰۱ خبر داد. به گزارش خبرآنلاین، بهمن علیپور در مورد کارت‌های هوشمند سوخت فاقد تراکنش گفت: در صورتی که مالکان خودروهای سواری از کارت هوشمند خود در سال ۱۴۰۱ استفاده نکرده و کارت آنها فاقد تراکنش دریافت سوخت باشد؛ تا پایان اسفند ماه کارت سوخت آنها باطل و بلااستفاده خواهد شد، لذا لازم است مالکان خودروهای سواری، جهت حصول اطمینان از صحت عملکرد کارت سوخت خود تا آخر سال ۱۴۰۱ حداقل یک بار سوخت گیری انجام دهند تا کارت سوخت آن‌ها باطل نگردد و مالکان خودروهای فاقد کارت سوخت نیز جهت صدور کارت المثنی از طریق پلیس ۱۰۰ اقدام کنند.

کمیسیون املاکی ها غیر قانونی شد؟

با موافقت نمایندگان مجلس شورای اسلامی اخذ حق الزحمه به تناسب ارزش معاملاتی جهت صدور صورتحساب الکترونیکی از مشاورین املاک و شرکت‌های معتمد سلب شد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه روز یکشنبه ۹ بهمن ۱۴۰۱ با موافقت در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد طرح مالیات بر سوداگری و سقفت بازی با این متن قریب به بند (ر) ماده ۸ آن طرح موافقت کردند. به گزارش ایسنا، مشاورین املاک و شرکت‌های معتمد موضوع این بند حق اخذ حق الزحمه را به تناسب ارزش معاملاتی جهت صدور صورتحساب الکترونیکی و ناآندارند. در حق الزحمه ایشتان به موجب آیین‌نامه‌ای که ظرف مدت سه ماه به پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی به تصویب هیات وزیران می‌رسد بر اساس نرخ ثابت برای هر یک از انواع معاملات محاسبه خواهد شد.

سکه ارزان شد

روند کاهش قیمت‌ها در بازار سکه و طلا که از هفته گذشته آغاز شده بود ادامه‌دار شده و همچنان این بازار بر زور بوق ریزشی طی مسیری می‌کند؛ به‌طوری‌که بهای سکه نسبت به آخرین معاملات هفته گذشته، ۷۰۰ هزار تومان کاهش داشته است. نادر بذرافشان ضمن تأکید بر ادامه روند کاهش قیمت‌ها در بازار سکه و طلا، اعلام کرد: با توجه به مدیریت بانک مرکزی در ادامه عرضه ربع سکه‌ها در بورس کالا در اولین روز از هفته (شنبه) که ۱۸۱۲ قطعه به قیمت میانگین هشت میلیون و ۹۰ هزار تومان معامله شد، روند کاهشی و ثبات قیمت‌ها را در بازار سکه و طلا شاهد بوده‌ایم. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران تأکید کرد: با ادامه این روند و رویکرد مدیریتی بانک مرکزی و عرضه به‌صورت منظم، امیدوار هستیم که طی روزهای آینده روند نزولی قیمت‌ها و ایجاد ثبات در بازار ایجاد شود. وی در رابطه با تغییرات قیمت‌ها در بازار نخستین روز از هفته جاری نسبت به آخرین معاملات بازار هفته گذشته گفت: هر قطعه سکه تمام طرح جدید با ۷۰۰ هزار تومان کاهش قیمت ۲۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و هر قطعه سکه تمام طرح قدیم با ۴۰۰ هزار تومان ریزش ۲۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان در بازار دیروز معامله شد. نیم سکه با کاهش ۳۰۰ هزار تومانی ۱۴ میلیون تومان و ربع سکه ۳۵۰ هزار تومان کاهش هشت میلیون و ۸۰۰ هزار تومان افت قیمت شده است. سکه‌های گرمی نیز با ۱۵۰ هزار تومان تغییر تنها چهار میلیون و ۷۵۰ هزار تومان دادوستد شده است. به گزارش ایسنا، بذرافشان ادامه داد: هر مثقال طلای ۱۷ عیار با ۲۰۰ هزار کاهش هشت میلیون و ۹۷۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار دو میلیون و ۷۷ هزار تومان معامله شده است. طلای ۱۸ عیار به‌ازای هر گرم، ۴۳ هزار تومان ارزان‌تر شده است. در حال حاضر حساب سکه در محدوده سه میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است که نسبت به آخرین معاملات هفته گذشته، حدوداً ۲۰۰ هزار تومان تخلیه شده است.

گوشت وارداتی گوشت و فروروشگاه‌های زنجیرهای تهران و البرز

مدیر کل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: گوشت گوسفندی در حال توزیع مربوط به گوشت بره بوده که از کیفیت و قیمت بالاتری برخوردار است. به گزارش مهر، مسعود امرالهی، مدیر کل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی در بخش خبر سیما درباره وضعیت توزیع گوشت قرمز گرم از روز یکشنبه ۹ بهمن گفت: بار گوشت گرم بسته بندی شده در میادین میوه و تره بار تهران و یکی از فروشگاه‌های زنجیره‌ای توزیع شدی، افزود: گوشت گوساله فراتر است در فروشگاه‌های زنجیره‌ای سطح شهر تهران توزیع شود و گوشت گوسفندی نیز در میادین اصلی میوه و تره بار شهرداری تهران قابل خریداری است.مدیر کل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: گوشت گوسفندی در بسته بندی دو کیلویی بوده و هر کیلو ۲۲۰ هزار تومان قیمت گذاری شده است.

آرامش مل

«آرمان ملی» به بررسی عوامل تاثیر گذار در کاهش تلفات و خسارات حوادث طبیعی مانند زلزله می‌پردازد؛

«زلزله» در ساخت و ساز بی نظارت!

در حالی که بیش از ۵ ماه است که شورای انتظامی نظام مهندسی رسماً تعطیل است فرصتی برای عملی شدن ممانعت از تخلفات در حوزه ساخت و سازها به منظور ارتقای سطح ایمنی ساختمان‌ها باقی نمی‌گذارد



آرمان ملی – صدیق‌به یهزاد پور: وقوع حوادث مختلف طبیعی یا غیرطبیعی مانند زلزله خوری یا فاجعه متروپل که منجر به ایجاد خسارات مالی و جانی می‌شود همواره موجب به صدا در آمدن زنگ هشدار ضرورت توجه مراجع ذی‌صلاح و اتخاذ تصمیمات مناسب جهت پیشگیری از تلفات ناشی از این حوادث می‌شود. این در حالی است که تأکید وزیر کشور به برخورد با افراد حقیقی و حقوقی که با قصور در حوزه ساخت و ساز باعث ایجاد خسارات و تلفات در زلزله خوری شد که از جمله این هشدارها محسوب می‌شود، هر چند به گفته کارشناسان رسیدگی به تخلفات در حوزه ساخت و ساز و نظام مهندسی در حالی که بیش از ۵ ماه است که شورای انتظامی نظام مهندسی رسماً تعطیل است فرصتی برای عملی شدن ممانعت از تخلفات در حوزه ساخت و سازها به منظور ارتقای سطح ایمنی ساختمان‌ها باقی نمی‌گذارد.

پرونده‌های بلا تکلیف

علی فرج‌زاده‌ها، عضو منتخب شورای اصلی شورای انتظامی سازمان نظام مهندسی کشور در این خصوص به «آرمان ملی» گفت: نظارت بر ساخت و سازها از مقوله‌های بسیار مهم تلقی می‌شود که باید توسط ناظران حقیقی و حقوقی در سراسر کشور به استاندارد دریف ۵ ماده ۱۵ قانون اساسی نظام مهندسی انجام شود و در این راستا نظارت بر عملکرد ناظران در حوزه‌های مختلف در عرصه ساخت و سازها و برخورد با متخلفین و قصورها از جمله وظایف مهم هیات‌مدیره استان‌ها به‌شمار می‌آید که به دلیل اهمال در این حوزه و فقدان نظارت دقیق در این عرصه در برخی از حوزه‌ها سطح ایمنی ساخت و سازها کاهش پیدا می‌کند. او افزود: رسیدگی به تخلفات در حوزه ساخت و ساز و مهندسی در حالی یکی از ارکان کاهش تلفات و

ساختن‌ها باقی نمی‌گذارد.

فقدان نظارت

فرج‌زاده‌ها افزود: عدم برخورد صحیح و مناسب با متخلفین در بخش‌های مختلف نیز از جمله اموری به شمار می‌آید که به دنبال نبود نظارت صحیح اعضای هیات‌مدیره نظام مهندسی استان‌ها بر حسن انجام وظیفه ناظرین ایجاد می‌شود و به فجاجیع مختلفی هنگام وقوع حوادث طبیعی و غیرطبیعی می‌انجامد و تلفات و خسارات مالی و جانی به بار می‌آورد. او در خصوص دلیل کمبود نظارت‌ها در هیات‌مدیره‌های نظام مهندسی سراسر کشور گفت: روند نامطلوب انتخاب اعضای هیات‌مدیره‌ها که بی‌توجه به کارآیی‌ها و تخصص‌ها و احساس مسئولیت و تعهد افراد بر گزیده صورت می‌گیرد تبعات جبران ناپذیری را به بار می‌آورد که منافع مردم و مدیران و مهندسان معتمد به کار نیز تحت‌الشعاع قرار می‌دهد و در این راستا انجام امور و نظارت‌ها بعضاً به افرادی سپرده می‌شود که تجری در انجام کار ندارند یا تعهد به انجام مطلوب کار در سایه رانت‌های احتمالی مقفود می‌شود. فرج‌زاده‌ها معتقد است: هرچند ایران در مقوله ساخت و ساز و پیشرفت در رسیدن به سطح استانداردهای بین‌المللی ایمن‌سازی ساختمان‌ها روندی صعودی را در مقایسه با ده

«آرمان ملی» به بررسی عوامل تاثیر گذار در کاهش تلفات و خسارات حوادث طبیعی مانند زلزله می‌پردازد؛

«زلزله» در ساخت و ساز بی نظارت!

در حالی که بیش از ۵ ماه است که شورای انتظامی نظام مهندسی رسماً تعطیل است فرصتی برای عملی شدن ممانعت از تخلفات در حوزه ساخت و سازها به منظور ارتقای سطح ایمنی ساختمان‌ها باقی نمی‌گذارد

سال گذشته طی کرده است، اما هنوز تا رسیدن به وضعیت و شاخص‌های مطلوب بین‌المللی در کشورهایی مانند ژاپن فاصله بسیاری دارد که امیدواریم با شناسایی خلأهای موجود و آنچه که مانع از رسیدن به استانداردهای جهانی شده است، این روند سرعت کمی و کیفی بهتری پیدا کند. رئیس سابق نظام مهندسی ساختمان استان قزوین توضیح داد: مسئولان و مدیران رده بالای حاکمیتی در سازمان‌هایی مانند استاندار، شهرداری‌ها، نظام مهندسی سراسر کشور در این میان اصلی‌ترین و مهم‌ترین عامل در تغییر اوضاع کنونی هستند که گاهی با تأخیر در انجام امور باعث کنندی در رسیدگی یا اجرای قوانین می‌شوند. این مقام مسئول رسیدگی و احصای دلایل وقوع حوادث طبیعی مانند زلزله خوری را مهم برشمرد و گفت: پیگیری دلایل افزایش میزان خسارت‌ها هنگام رخداد حوادث مختلف در حوزه‌های مختلف مانند مدیریت شهرداری، نظام مهندسی از جمله ارکنی محسوب می‌شود تا با انجام کارشناسی و بازبینی قوانین در تصویب یا اجرا میزان تلفات و خسارات و حوادث احتمالی آینده کاهش یابد که در برخی از رسیدگی‌ها در وقایع و حوادث طبیعی و غیرطبیعی به‌موردی در خورد می‌کنیم که با وجود گزارش مهندس ناظر-مقام‌های بالاتر و آکنش‌مطلوبی از خود نشان نداده‌اند که این خود نیز ناشی از بی‌توجهی برخی اعضای هیات‌مدیره استان یا حلقه‌های رابط در پروسه تکمیل ایمن‌سازی ساخت و سازها مربوط می‌شود که این امر نیازمند رسیدگی و نظارت بیشتر مقامات مسئول در این زمینه است.

نظارت ناقص مهندسی حاصل حاکمیت نظام رانت

فرج‌زاده‌ها اضافه کرد: رانت یکی از شاخص‌های مهم در فرج‌زاده‌های ناقص و نامطمئن در فرآیند ساخت و ساز در کشور محسوب می‌شود که در حال حاضر در برخی از کلانشهرهای کشور در حوزه نظام مهندسی ساختمان مانند تهران و خراسان رضوی با وجود آگاهی مسئولان مرتبط در سازمان‌های بالاسری قابل مشاهده است. از سوی دیگر تأخیر و اهمال در انجام امور نیز یکی دیگر از پراتم‌های شتاب دهنده به تخلفات مهندسی بدون وجود نهاد رسیدگی‌کننده است که در صورت بی‌توجهی به آنها میزان خسارات و تلفات جانی و مالی در پروسه ساخت و سازها افزایش می‌دهد. او بیان کرد: بزرگ‌ترین رانت و تخلف در حوزه نظام مهندسی در مقوله ارجاع کار در کلانشهرها و سرام‌ترتین شهر یعنی یابخت بدون وجود هیچ نهاد پاسخگو به این امر رخ می‌دهد و در سایه رانت برخی از افراد حقیقی و حقوقی صاحب درآمدهای بسیار کلان به دلیل ارجاع فراوان کار بدون نظارت بر اجرای بهینه و نبود ناظر معتمد می‌شوند، اما گروهی دیگر از مهندسان که دارای عملکرد سالم و بدون خللی هستند بدون حتی یک ارجاع کار در سال در مسیری به دور از عدالت اجتماعی به سر می‌برند.

فروش اموال دولت به نفع مردم یا دولت؟

هیات رفع خواهد شد. همه امور مولدسازی از مرحله شناسایی دارایی‌ها، تشخیص دارایی مزاد، ارزش‌افزایی دارایی‌ها، قیمت‌گذاری و روش واگذاری و مولدسازی آنها به‌صورت شفاف‌تر در درمیدین سال‌ها و رسانه‌ها و مردم خواهد بود. این خیزش عمومی ثروت‌آفرینی و تحرک اقتصاد قطعاً با مشارکت مردم محقق خواهد شد.

آیا مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت محرمانه است؟

یکی از موضوعات مطرح شده درباره مصوبه مولدسازی دارایی‌ها بحث محرمانه بودن این مصوبه است. رئیس سازمان خصوصی‌سازی در پاسخ به این پرسش که چرا مردم حق ندارند از مفاد این مصوبه مطلع شوند؟ می‌گوید: این‌طور نیست. متن بندهای مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت بعد از لازم‌الاجراء شدن محرمانه نیست و متن به‌صورت شفاف در سایت سازمان خصوصی‌سازی در بخش قوانین و مقررات منتشر شده است. پیش‌نویس مصوبات شورای عالی هماهنگی اقتصادی به‌علت سطح اهمیت تصمیم‌گیری محرمانه است اما وقتی متن، نهایی و مصوب و لازم‌الاجراء شود و برای اشخاص ثالث حق و تکلیف ایجاد کند، باید منتشر شود و در دسترس عموم قرار گیرد همچنان‌که این مصوبه نیز در سایت سازمان در اختیار عموم مردم قرار گرفت و هفته گذشته در قالب کتابچه نیز منتشر شد.

منابع حاصل از فروش اموال مزاد دولت در کجا خرج می‌شود؟

به گزارش همشهری، به‌طور کلی هدف اصلی از فروش اموال مزاد دولت که از آن با نام مولدسازی نام برده می‌شود کسری بودجه دولت است با این حال بخشی طبق قوانین بودجه در دوره‌های مختلف بخشی از این منابع صرف بودجه‌های عمومی کشور و بخشی دیگر به دستگاه‌هایی که دارای آن فروخته می‌شود اختصاص می‌یابد. به‌طور

مثال در قانسون بودجه سال ۱۴۰۱ معادل ۳۳ هزار میلیارد تومان منابع از محل فروش اموال مزاد دولت پیش‌بینی شده است که ۶ هزار میلیارد تومان در بخش منابع عمومی و باقی آن در بخش درآمدهای اختصاصی دستگاه‌ها قرار دارد.

کردند که هیات مورد اعتماد اقوه که عازم و جازم باشد و قاطعیت حکومتی و اسلامی داشته باشد، مسئول انجام کار شود. آسال، کارشناسان متعدد روی این موضوع کار کردند و در چندین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، موضوع مطرح و بررسی شد و نهایتاً در جلسه شصت و هفتم مورد تصویب قرار گرفت.

چه اموالی قرار است واگذار شود؟

مولدسازی شامل همه دارایی‌های غیرمنقول دولت می‌شود و حتی پروژه‌های نیمه‌تمام را نیز در برمی‌گیرد. حسین قربان‌زاده رئیس سازمان خصوصی‌سازی در این‌باره توضیح داد: این مصوبه همه دارایی‌های غیرمنقول مزاد دستگاه‌های دولتی، شرکت‌های دولتی و بانک‌های دولتی و پروژه‌های نیمه‌تمام را شامل می‌شود. منظور از مزاد یعنی اموالی که یا خود دستگاه اجراء آن را مزاد مشخص دهد یا بدین‌خانه با بررسی کارشناسی با معیارهایی همچون راکد و بلااستفاده بودن، در اجرای وظایف ذاتی دستگاه استفاده نشدن، نبود تناسب به‌دلیل ارزش اقتصادی منطقه و موقعیت جغرافیایی، دارایی‌هایی بسا کاربری تجاری، مسکونی، اقامتی و تفریحی و… مزاد بودن آن را تشخیص دهد و در کار گروهی مرکب از نماینده دستگاه بررسی و سپس برای تصمیم‌گیری نهایی در جلسه هیات‌عالی مطرح کند.

فروش املاک دولتی در قالب صندوق‌های املاک و مستغلات به مردم

گفته رئیس سازمان خصوصی‌سازی قرار است برخی از املاک دولتی که شامل دارایی‌هایی با درآمد پایدار هستند در قالب صندوق املاک و مستغلات به عموم مردم عرضه شوند تا مردم با خرید واحدهای سرمایه‌گذاری به نسبت مالک شوند هم خود را از تورم ملک مصون کنند و هم از منافع پایدار آن املاک بهره‌مند شوند.

نگرانی افکار عمومی درباره شفافیت کار هیات چگونه رفع می‌شود؟

حسین قربان‌زاده، رئیس سازمان خصوصی‌سازی در پاسخ به برخی نگرانی‌ها درباره شفافیت در فرایند کار و مراحل همچون قیمت‌گذاری و روش واگذاری، گفت: نگرانی درباره عملکرد این هیات و دبیرخانه

بازار سرمایه

روز تلخ برای سهامداران بورس

معاملات دیروز بورس تهران با کاهش ۵۷۰۰۰ واحدی شاخص کل به پایان رسید و بورس تهران دیروز با فشار عرضه بسیار بالایی روبه‌رو بود و در نهایت شاخص کل با کاهش ۶۲.۳ درصدی به عدد ۱ میلیون و ۵۴۲ هزار واحدی رسید و شاخص هم‌وزن نیز با کاهش ۸.۳ درصدی از سقف تاریخی خود فاصله گرفت و به عدد ۴۸۴ هزار واحد رسید همچنین ارزش معاملات خرد بازار سهام دیروز ۸۱۰۰ میلیارد بوده که از این مقدار ۴۸۰۰ میلیارد متعلق به بازار بورس، ۲۳۰۰ میلیارد متعلق به فرابورس و ۱۰۰۰ میلیارد متعلق به صندوق‌های سهامی بوده است که از این

بین بیش‌ترین ارزش معاملات متعلق به گروه خودرو و قطعات و سپس فزات اساسی بوده است. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز گذشته با ۵۷ هزار و ۹۰۰ واحد کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۵۴۲ هزار واحدی ایستاد و شاخص هم‌وزن با ۱۹ هزار و ۵۶۲ واحد کاهش به ۴۸۴ هزار و ۶۳۹ واحد و شاخص قیمت با ۱۱ هزار و ۲۲۵ واحد افت به ۲۸۸ هزار و هشت واحد رسید و شاخص بازار اول، ۴۹ هزار و ۸۳۹ واحد و شاخص بازار دوم، ۹۳ هزار و ۷۳۰ واحد کاهش را ثبت کردند. روز گذشته در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۲ میلیارد و ۴۰۶ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار با ارزش ۶۵ هزار و ۹۷۵ میلیارد ریال معامله شد همچنین سرمایه‌گذاری صنعت بیمه (بویمه) با ۴۵ واحد، صنعتی آما (فاما) با ۴۵ واحد، سیمان اصفهان (مصفها) با ۴۳ واحد و سیمان اردستان (اردستان) با ۱۹ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند. در مقابل فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با سه هزار و ۲۲ واحد، معدنی و صنعتی گل‌گهر (گلگ) با ۲ هزار و ۱۷۵ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۲ هزار و ۶۰۷ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (سشتا) با یک‌هزار و ۴۳ واحد و توسعه مدان و صنایع معدنی خاورمیانه (میدکو) با یک‌هزار و ۹۷۷ واحد با تأثیر منفی بر شاخص بورس همراه شد. بر پایه این گزارش، دیروز نماد سیمان اردستان (اردستان)، ایران خودرو (خودرو)، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (سشتا)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، پالایش نفت تهران (نتران)، سایپا (خسایپا) و پالایش نفت اصفهان (شپنا) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند. گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین‌ترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۵۱ میلیارد و ۲۴۹ میلیون برگه سهم به ارزش هشت هزار و ۵۳۵ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۶۰۴ واحد کاهش داشت و به ۲۰ هزار و ۲۳۳ واحد رسید که در این بازار بیش از یک میلیارد و ۵۴۵ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۲۷۲ هزار و ۱۸۷ نوبت بود. سنگ گهر زمین (گکهر)، بیمه پاسارگاد (پپاس)، پلیمر آریاساسول (آریا)، پتروشیمی تندگوین (شگوپا)، پتروشیمی زاگرس (زاگرس)، مجتمع جهان فولاد سسیرجان (فججان) با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند. دیروز نمادهای فولاد، گگل و فملی بیش‌ترین تأثیر را افت شاخص کل بورس داشتند و در مقابل نمادهای بیمه، فاما و سصفها بیش‌ترین اثر مثبت را بر شاخص داشتند و در فرابورس نیز نمادهای ککهر، پیاس و آریا بیش‌ترین تأثیر کاهنده را بر شاخص کل فرابورس گذاشتند و نمادهای کچهر، رافزا و کتو کا بیش‌ترین اثر افزایشی را بر شاخص گذاشتند همچنین در بین نمادهای پرتراکنش بورس دیروز نیز اردستان بیش‌ترین تراکنش را داشت و خودرو و سشتا در تبه‌های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز نمادهای رومان، دی و فروز پرتراکنش‌ترین نمادها بودند. روز گذشته ارزش معاملات کل بازار سهام به ۱۷ هزار و ۸۷۱ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۷ هزار و ۲۶۵ میلیارد تومان بود که ۴۱ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل می‌شود و ارزش معاملات خرد سهام نیز با افزایش ۷ درصدی به نسبت روز گذشته به رقم ۷ هزار و ۷۸۲ میلیارد تومان رسید. در معاملات دیروز، ۸۰ نهاد صف خرید داشتند و ۳۱۱ نهاد با صف خرید ۲۱۱ میلیارد تومانی در صدر جدول تقاضای پایانی بازار قرار گرفت. پس از اردستان، نمادهای غدانه (شرکت پنبه و دانه‌های روغنی خراسان) و فمراد (شرکت الموراد) بیش‌ترین صف خرید را داشتند. بررسی آمار مالکیت حقیقی‌های بازار سرمایه نشان از آن دارد که در جریان معاملات روز گذشته بیش‌ترین خروج پول حقیقی‌ها از ابتدای سال با رقم هزار و ۹۲۵ میلیاردی رقم خورد. نکته جالب توجه این است که پیش از این، رکورد خروج پول حقیقی‌ها در جریان دادوستدهای روز چهارشنبه ۵ بهمن ۱۴۰۱ اتفاق افتاده بود. تجربه بارها نشان داده است سیاست‌گذاری‌ها و تصمیمات ناگهانی مرتبط با بازار سرمایه، باعث ضربه به اعتماد سهامداران خواهد شد. این بار اما داستان ورود شوری اوراق با باز عرضه خودرو در بورس کالا و نامه ناگهانی این نهاد که چندی پیش عشقی، رئیس سازمان بورس، آن را بسودن هماهنگی خواند، نه تنها باعث زیان بالکی بازار سرمایه در مدت اخیر شده است بلکه با ضربه به اعتماد عمومی جریان صف‌های بازار را نیز با چالش جدی مواجه ساخته است.